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OK.0002.2.4.2021  

 

Protokół nr XXXIV/23 

z sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 31 maja 2021 r. w godz. od 16:00 do 16:15 

w Urzędzie Gminy Miłosław 
 

Ad 1  

Przed formalnym rozpoczęciem sesji, przewodniczący Rady Miejskiej w Miłosławiu 

Dawid Strzelczyk w imieniu własnym i Burmistrza Gminy Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, 

złożył życzenia z okazji Dnia Samorządowca wszystkim osobom związanym z samorządem. 

Następnie przewodniczący otworzył XXXIV sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. Powitał 

panie i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu, Burmistrza Gminy Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, panią sekretarz Anitę 

Kraskę, pana mecenasa Łukasza Słomę, kierowników referatów, mieszkańców uczestniczących 

online oraz przedstawiciela prasy. 

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie na tabletach swojej 

obecności, gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, że 

w sesji bierze udział 11 radnych, co stanowi quorum. 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad XXXIV sesji Rady 

Miejskiej w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) rozpatrzenia petycji; 

b) zmiany uchwały Nr XXXIII/274/21 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia  

27 kwietnia 2021 r. w sprawie utworzenia Żłobka Słoneczna Polana w Miłosławiu 

i nadania statutu; 

c) ustalenia wysokości opłat w Żłobku Słoneczna Polana w Miłosławiu; 

d) zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Miłosław; 

e) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Orzechowie; 

f) wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na pokrycie obejmowanych przez 

Gminę Miłosław udziałów spółki Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą 

w Miłosławiu; 

g) zwolnień z podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis na 

terenie Gminy Miłosław; 
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h) zmiany uchwały budżetowej na 2021 r.; 

i) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2021–2030. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

Do zaprezentowanego porządku sesji radni nie wnieśli żadnych uwag ani zmian. 

Ad 3 

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska, 

11 głosami „za”, zatwierdziła protokół XXXIII sesji. 

Ad 4 

Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady o działalności 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk zaznaczył, że 

informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych uwag. 

Ad 5 

W tym punkcie przewodniczący poinformował, że sprawozdanie pana burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej 

również zostały dostarczone radnym wcześniej, za pośrednictwem programu eSesja. 

W odniesieniu do złożonego sprawozdania, jak i informacji nie zadano żadnych pytań. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załącznik nr 3 i 4 do protokołu. 

Ad 6 

a) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji przedstawił przewodniczący 

Rady Miejskiej D. Strzelczyk. Poinformował, że na podstawie stosownych przepisów 

postanawia się o negatywnym rozpatrzeniu petycji wniesionej przez panią Teresę Garland – 

Zaprzysiężonego Prezydenta Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Ponadto zobowiązuje się Przewodniczącego Rady 

Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia oraz że uchwała 

wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIV/275/21 

w sprawie rozpatrzenia petycji jednomyślnie – 11 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu. 

b) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/274/21 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie utworzenia Żłobka Słoneczna Polana 

w Miłosławiu i nadania statutu przedstawiła pani sekretarz A. Kraska. Poinformowała, że 

zmiany dotyczą punktów, w których mowa o kryteriach premiujących podczas rekrutacji do 

żłobka, a dokładniej wskazania konkretnej ilości punktów za spełnione poszczególne kryteria. 

Projekt został szczegółowo omówiony na komisji wspólnej. 
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Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIV/276/21 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/274/21 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia  

27 kwietnia 2021 r. w sprawie utworzenia Żłobka Słoneczna Polana w Miłosławiu i nadania 

statutu jednomyślnie – 11 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat w Żłobku Słoneczna 

Polana w Miłosławiu również przedstawiła pani sekretarz A. Kraska. Poinformowała, że 

projekt dotyczy ustalenia opłat za pobyt dzieci w żłobku do 10 godzin. Proponuje się stawkę 

w wysokości 245 zł miesięcznie i koszt wyżywienia 5 zł dziennie. Rodzice będą ponosić opłatę 

za maksymalnie 10 dni w miesiącu, a pozostałe dni będą dofinansowywane z projektu. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIV/277/21 

w sprawie ustalenia wysokości opłat w Żłobku Słoneczna Polana w Miłosławiu  

jednomyślnie – 11 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Trzy kolejne projekty uchwał przedstawił kierownik referatu infrastruktury, ochrony 

środowiska, rolnictwa i leśnictwa J. Płociński. 

d) Projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłosław. Kierownik J. Płociński poinformował, że 

z uwagi na zmiany zachodzące w naszej gminie, jak i potrzeby mieszkańców w zakresie 

rozwoju jednostek osadniczych i związaną z tym potrzebą rozwoju terenów mieszkaniowych, 

produkcyjnych i usługowych, a także duże zainteresowanie budową farm fotowoltaicznych na 

naszym terenie, zachodzi konieczność dostosowania studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego na naszym terenie. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIV/278/21 

w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Miłosław jednomyślnie – 11 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

e) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

położonych w Orzechowie. Kierownik J. Płociński poinformował, że mieszkańcy Wspólnoty 

Mieszkaniowej w Orzechowie ul. Lipowa 4 zwrócili się do gminy z prośbą o umożliwienie 

zamiany działek w obrębie wspomnianego bloku. Z jednej strony jest działka należąca do 

gminy, na której zlokalizowane są garaże mieszkańców bloku, a z drugiej droga na działce 

należącej do wspólnoty. Rzeczoznawca wycenił obydwie działki. Gminna działka została 

wyceniona na 17 tys. zł, a wspólnotowa na 16 tys. zł. Aby burmistrz mógł doprowadzić sprawę 

do końca, potrzebna jest zgoda rady. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIV/279/21 

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Orzechowie 

jednomyślnie – 11 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

f) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego 

na pokrycie obejmowanych przez Gminę Miłosław udziałów spółki Zakład Gospodarki 



4 | S t r o n a  
 

Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Miłosławiu. Kierownik J. Płociński poinformował, że 

z uwagi na konieczność przeprowadzenia inwestycji w naszej spółce gminnej – remont basenu 

w Orzechowie i budowa zbiornika uśredniającego na terenie oczyszczalni ścieków 

w Miłosławiu – zachodzi konieczność dofinansowania naszej spółki poprzez wniesienie 

wkładu pieniężnego w kwocie 400 tys. zł. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIV/280/21 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na pokrycie obejmowanych 

przez Gminę Miłosław udziałów spółki Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą 

w Miłosławiu jednomyślnie – 11 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

g) Projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości udzielanych 

w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy Miłosław przedstawiła zastępca skarbnika pani 

Wioleta Włodarczak. Poinformowała, że zwalnia się z podatku od nieruchomości budynki lub 

ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej o charakterze produkcyjnym 

lub usługowym, stanowiące nowe inwestycje, w wyniku których zostaną utworzone nowe 

miejsca pracy związane z nową inwestycją. Zwolnienie to jest pomocą de minimis 

w rozumieniu rozporządzenia Komisji Unii Europejskiej z dnia 18 grudnia 2013 r. Wykonanie 

uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. Uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i obowiązuje do 31 grudnia 2023 r.  

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIV/281/21 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis na 

terenie Gminy Miłosław jednomyślnie – 11 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

h) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. przedstawiła 

pani skarbnik J. Litka. Poinformowała, że projekt został szczegółowo omówiony na komisji 

wspólnej. Na podstawie stosownych przepisów dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 

368 465,00 zł i wydatków o kwotę 650 663,03 zł. Kwota dochodów ostatecznie wynosi 

49 530 788,79 zł, a wydatków – 52 803 979,65 zł. Kwota przychodów zostaje zwiększona 

o 282 198,03 zł i wynosi łącznie 4 744 351,86 zł. Kwota rozchodów nie ulega zmianie. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIV/282/21 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. jednomyślnie – 11 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

i) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2021–2030 przedstawiła również pani skarbnik J. Litka. Poinformowała, że 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian, które były przedstawione 

w uchwale budżetowej. Dochody i wydatki zostały zwiększone o kwotę wynikająca ze zmian 

w uchwale budżetowej. Dodano przedsięwzięcie – Program „Czyste powietrze”. Zmieniono 

kwotę przedsięwzięć „Słoneczna Polana w Miłosławiu” i „Budowa przedszkola przy 

ul. Łąkowej 31w Miłosławiu”. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIV/283/21 
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w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2021–2030 

jednomyślnie – 11 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad 7 

W punkcie Pytania i wnioski radnych nikt nie zabrał głosu. 

Ad 8 

W punkcie Wolne głosy i informacje nikt nie zabrał głosu. 

Ad 10 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął 

XXXIV sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

 

 

Protokołowała       Przewodniczący obrad 

 

  (-) Anna Jakubowska       (-) Dawid Strzelczyk 

 

Wykaz załączników do protokołu: 

 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Uchwała Nr XXXIV/275/21 w sprawie rozpatrzenia petycji. 

6. Uchwała Nr XXXIV/276/21 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/274/21 Rady 

Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie utworzenia Żłobka 

Słoneczna Polana w Miłosławiu i nadania statutu. 

7. Uchwała Nr XXXIV/277/21 w sprawie ustalenia wysokości opłat w Żłobku Słoneczna 

Polana. 

8. Uchwała Nr XXXIV/278/21 w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłosław. 

9. Uchwała Nr XXXIV/279/21 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

położonych w Orzechowie. 

10. Uchwała Nr XXXIV/280/21 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 

pieniężnego na pokrycie obejmowanych przez Gminę Miłosław udziałów spółki Zakład 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Miłosławiu. 

11. Uchwała Nr XXXIV/281/21 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości 

udzielanych w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy Miłosław. 

12. Uchwała Nr XXXIV/282/21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

13. Uchwała Nr XXXIV/283/21 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miłosław na lata 2021–2030. 


